
Biuro Usług Ubezpieczeniowych Andrzej Weistock

Obowiązkowe ubezpieczenie OC posiadaczy pojazdów mechanicznych
 zarejestrowanych za granicą 

Zakres i przedmiot ubezpieczenia

Przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna posiadacza lub kierującego pojazdem 
mechanicznym za szkody wyrządzone osobom trzecim powstałe w związku z ruchem tego pojazdu 
na terytorium 31 państw, w tym 27 państw należących do Unii Europejskiej, tj.: Polska, Austria, 
Belgia, Bułgaria, Finlandia, Francja, Grecja, Hiszpania, Holandia, Irlandia, Luksemburg, 
Portugalia, Rumunia, Niemcy, Włochy, Wielka Brytania, Dania, Szwecja, Węgry, Malta, Litwa, 
Łotwa, Cypr, Czechy, Estonia, Słowacja, Słowenia, oraz 4 państw nie należących do Unii, tj.: 
Andora, Islandia, Norwegia i Szwajcaria.

Odszkodowanie ustala się i wypłaca w granicach odpowiedzialności cywilnej posiadacza lub osoby 
kierującej pojazdem, najwyżej jednak do wysokości sumy gwarancyjnej ustalonej w umowie. Suma 
gwarancyjna nie może być niższa niż równowartość w złotych :

* w przypadku szkód na osobie – 1 500 000 euro w odniesieniu do jednego zdarzenia, którego 
skutki są objęte ubezpieczeniem, bez względu na liczbę poszkodowanych,
* w przypadku szkód w mieniu - 300 000 euro w odniesieniu do jednego zdarzenia, którego skutki 
są objęte ubezpieczeniem, bez względu na liczbę poszkodowanych.

-ustalana przy zastosowaniu kursu średniego ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski 
obowiązującego w dniu wyrządzenia szkody.

Za szkody spowodowane w państwach innych niż Polska, PZU SA odpowiada do wysokości sumy 
gwarancyjnej obowiązującej w danym państwie, jednak nie niższej od sumy gwarancyjnej 
określonej powyżej.

Korzyści

* w związku z wejściem Polski do Unii Europejskiej - rozszerzony zakres terytorialny ochrony 
ubezpieczeniowej na terenie państw wymienionych powyżej,
* możliwość zawarcia umowy ubezpieczenia na granicy na okres 30 dni albo jeżeli umowa 
zawierana jest na terenie Polski na wskazany przez posiadacza pojazdu okres (minimalny 30 dni, 
maksymalny 12 miesięcy).

Od czego zależy wysokość składki ubezpieczeniowej
Składka płatna jest jednorazowo a jej wysokość uzależniona jest od:

* rodzaju pojazdu,
* okresu ochrony ubezpieczeniowej.

Do umów ubezpieczenia granicznego mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 22 maja 2003 roku 
o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze 
Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz.U. Nr 124 z 2003r., poz. 1152 z późn.zm.). 
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